
 
 
 
 
 

AREA 1 - AFFARI GENERALI, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
Ufficio: Assistenza Organi Istituzionali e Ufficio Diritti 

 
 
 
 

Decreto n. 4 del 23-01-2025 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: 
NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE - SEDE DI 
SEGRETERIA CONVENZIONATA TRA I COMUNI DI 
RHO, POGLIANO MILANESE E DAIRAGO. 

 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
R
H
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
5
3
5
0
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
4
-
0
1
-
2
0
2
5

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
.
9
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 
NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE - SEDE DI SEGRETERIA CONVENZIONATA TRA I COMUNI DI 
RHO, POGLIANO MILANESE E DAIRAGO. 

 
 

IL SINDACO 
 

 
Premesso che: 
- i Comuni di Rho (MI), Pogliano Milanese (MI) e Dairago (MI) rispettivamente con deliberazioni di Consiglio 
Comunale n. 65 del 18 dicembre 2024, n. 68 del 23 dicembre 2024 e n. 55 del 27 dicembre 2024, hanno 
disposto di costituire una nuova convenzione finalizzata allo svolgimento in forma associata delle funzioni 
relative al servizio di segreteria fino al 30 giugno 2027 e approvato il relativo schema di convenzione; 
- i succitati Enti, in data 14 gennaio 2025, hanno sottoscritto la convenzione per la gestione in forma associata 
della funzione di Segretario comunale, della quale questo Comune è capofila; 
 
Considerato che con nota prot. n. 2812 del 15 gennaio 2025 il Comune di Rho ha trasmesso tale convenzione, 
corredata dalla relativa documentazione, al Ministero dell’Interno – Albo Nazionale dei Segretari Comunali e 
Provinciali, per i consequenziali provvedimenti; 
 
Visto il provvedimento prot. n. 0002276 del 22 gennaio 2025 con cui il succitato Ministero dell’Interno - Albo 
Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali ha assegnato il dott. Matteo Bottari quale segretario titolare 
della convenzione di segreteria, di classe I/B, tra i Comuni di Rho (MI),Pogliano Milanese (MI) e Dairago (MI); 
 
Vista la dichiarazione sulla insussistenza di cause di inconferibilità o incompatibilità ex art. 20 del D.Lgs. n. 
39/2013 resa dal dott. Matteo Bottari, prot. n. 5103 del23/01/2025; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla nomina del suddetto segretario; 
 
Richiamate le deliberazioni del Consiglio Nazionale di Amministrazione dell’ex-Agenzia n. 150 del 15 luglio 
1999 e n. 113 del 02 maggio 2001 riguardanti la nomina dei segretari comunali e provinciali; 
 
Visti il D.Lgs. n. 267/2000, il D.P.R. n. 465/1997 e il Decreto del Ministero dell’Interno del 21 ottobre 2020; 
 

DECRETA 
 
1. di nominare, con decorrenza immediata, il dottor Matteo Bottari, iscritto nella fascia professionale “A”, quale 
Segretario titolare della sede di segreteria convenzionata tra i Comuni di Rho, di Pogliano Milanese e di 
Dairago; 
2. di notificare il presente provvedimento al segretario nominato, dottor Matteo Bottari; 
3. di disporre altresì la trasmissione di copia del presente atto al Ministero dell’Interno – Albo Nazionale dei 
Segretari Comunali e Provinciali, nonché, per opportuna conoscenza, al Sindaco del Comune di Pogliano 
Milanese e del Comune di Dairago. 
Rho, 23-01-2025 

Sottoscritta da 
ANDREA ORLANDI 

 
Documento firmato digitalmente 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
R
H
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
5
3
5
0
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
4
-
0
1
-
2
0
2
5

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
.
9
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


